
令和5年度

１．材料の都合により，献立が変更になることもありますが，ご了承ください。 ○特定原材料等について

２．アレルギー等により使用材料や栄養価を知りたい方は学校へお問い合わせください。
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表示が義務付けられている食品（えび，かに，小麦，そば，卵，乳，落花生の7品目）と，表示が推奨されている食品（あ
わび，いか，いくら，オレンジ，ｶｼｭｰﾅｯﾂ，キウイフルーツ，牛肉，クルミ，ごま，さけ，さば，大豆，鶏肉，バナナ，豚肉，
まつたけ，もも，やまいも，りんご，ゼラチン，アーモンドの21品目）のことをいいます。

ふのすましじる 小麦，大豆，さば

はるまき えび，小麦，ごま，大豆，鶏肉，豚肉

ぶたにくとだいこんのにもの

うどん，かたくりこ，こめ
あぶら，マヨネーズ，じゃ
がいも，パンこ，こめこ，
こむぎこ

とりにく，あぶらあげ，ツ
ナ，ひじき，ぎゅうにゅう，
おから，だいず

たまねぎ，ほうれんそう，
ねぎ，にんじん，いんげ
ん

かれーうどんじる 鶏肉，小麦，大豆，さば

いんげんのマヨあえ 小麦，大豆，卵，りんご

とうふ，たまご，とうにゅ
う，こうやどうふ，さつま
あげ，とりにく，ぎゅう
にゅう

しょうが，こまつな，にんじ
ん，キャベツ，ごぼう，しめ
じ，ねぎ，きりぼしだいこん，
ごぼう

せいはくまい，じゃがいも，こ
めあぶら，オリーブあぶら，
こむぎこ，パンこ

とりにく，とうふ，ぶたに
く，ツナ，ベーコン，とう
にゅう，ぎゅうにゅう

たまねぎ，にんにく，パセ
リ，かぶ，しめじ，にんじ
ん

ジャーマンポテト

599 732

627 754

648

22 金 めん

牛乳

うどん 小麦

おからコロッケ 小麦，大豆，豚肉，りんご

せいはくまい，さんおんとう，
かたくりこ，こめあぶら，おつ
ゆせんべい，こんにゃくこまつなのいりたまご 卵，大豆

せんべいじる さば，大豆，鶏肉，小麦

21 木 ごはん

牛乳

とうふてりやき（小1，中2） 小麦，大豆

大豆

かぶのクリームに 豚肉，鶏肉，小麦，大豆

19 火 ごはん

牛乳

ハンバーグ 鶏肉，豚肉，大豆，小麦，りんご

せいはくまい，パンこ，で
んぷん

さば，とりにく，かつおぶ
し，ワカメ，ぎゅうにゅう

ほうれんそう，りょくとうもや
し，にんじん，だいこん，ね
ぎ，たまねぎ，しょうがほうれんそうのおかかあえ 鶏肉，小麦，大豆

とりだんごじる 大豆，さば，小麦，鶏肉

18 月 ごはん

牛乳

さばしょうがみそに さば，大豆，小麦

せいはくまい，こめあぶ
ら，さんおんとう，こん
にゃく

あつやきたまご，ぶたに
く，あぶらあげ，こうやど
うふ，ぎゅうにゅう

しそ，だいこん，にんじん，い
んげん,  はくさい，えのきた
けあつやきたまご 卵，小麦，大豆

はくさいのみそしる 大豆，さば

豚肉，小麦，大豆
15 金 ごはん

牛乳

ゆかりごはん

せいはくまい，こめあぶ
ら，マカロニ，パンこ，こ
むぎこ，じゃがいも

13 水 ごはん

牛乳

にしんこんぶに 小麦，大豆

ツナ，ソーセージ，ぎゅう
にゅう

かぼちゃ，とうもろこし，きゅ
うり，りょくとうもやし，たまね
ぎ，ブロッコリー，にんじん，
パセリ

マカロニサラダ 鶏肉，豚肉，小麦，大豆，りんご，ゼラチン

やさいスープ 鶏肉，豚肉

14 木 ごはん

牛乳

かぼちゃコロッケ 小麦，大豆，りんご

チンゲンさいのスープ 小麦，さば，大豆，牛肉，鶏肉，豚肉，ゼラチン，ごま

おいわいデザート

せいはくまい，ながいも，
こめあぶら，さんおんと
う，こんにゃく

にしん，さつまあげ，あつ
あげ，ぎゅうにゅう

しいたけ，にんじん，えだま
め，しょうが，キャベツ

ながいものうまに 大豆，小麦，山いも

あつあげのみそしる さば，大豆

11 月 ごはん

牛乳

パオパオ 小麦，大豆，豚肉

ちゅうかめん，さんおんと
う，ごま，ごまあぶら，さ
んおんとう，こめあぶら，
マヨネーズ

ぶたにく，とうにゅう，は
るまき，ツナ，ひじき，
ぎゅうにゅう

キャベツ，にんじん，たまね
ぎ，にら，しょうが，にんに
く，いんげん，だいこん，しい
たけ，たけのこ

みそラーメンじる 小麦，大豆，ごま，豚肉，鶏肉，ゼラチン，牛肉

だいこんのマヨサラダ 小麦，大豆，卵，りんご

8 金 めん

牛乳

ちゅうかめん 小麦，卵

せいはくまい，りょくとう
はるさめ，ごま，デザー
ト，こむぎこ，こんにゃく
こ，こむぎでんぷん

ぶたにく，とりにく，とう
ふ，ぎゅうにゅう

きピーマン，きゅうり，チ
ンゲンさい，にんじん，し
いたけ，キャベツ，ねぎ，
しょうが

はるさめサラダ 小麦，大豆，鶏肉，りんご，ごま

せいはくまい，じゃがい
も，オリーブあぶら

ぶたにく，とうにゅう，とり
にく，あつあげ，ぎゅう
にゅう

にんじん，たまねぎ，しょう
が，にんにく，りんご，りょくと
うもやし，きゅうり，とうもろこ
し

りんごサラダ 鶏肉，豚肉，小麦，大豆，りんご，ゼラチン7 木 ごはん

牛乳

こめこカレー 大豆，豚肉，鶏肉，りんご

卵，大豆，さば せいはくまい，マカロニ，
こめあぶら

オムレツ，ぶたにく，ベー
コン，ジョア

ブロッコリー，カリフラ
ワー，にんじん，トマト，
たまねぎ，キャベツ

ブロッコリーソテー 豚肉，大豆，小麦

ミネストローネ 豚肉，鶏肉，小麦

6 水 ごはん

ジョア

オムレツ

5 火 ごはん

牛乳

さけしおやき さけ

きりぼしだいこんのいために 小麦，大豆

こまつなのみそしる さば，大豆

せいはくまい，さんおんと
う，こめあぶら

さけ，さつまあげ，とう
ふ，ぎゅうにゅう

きりぼしだいこん，にんじ
ん，しいたけ，えだまめ，
こまつな，ねぎ

にんじん，しいたけ，いん
げん，なのはな，たまね
ぎ，りょくとうもやし，しめ
じ

せいはくまい，こめあぶ
ら，ごま，パンこ，こむぎ
こ，こめこ，でんぷん

とりにく，ツナ，こうやどう
ふ，ワカメ，ぎゅうにゅう

せいはくまい，さんおんと
う，れんこん，ふ，ひなあ
られ，パンこ，こむぎこ，
でんぷん

たまご，とりにく，ひじき，
ちくわ，ぎゅうにゅう鶏肉，大豆，小麦

卵，小麦，大豆，さば

卵，小麦，大豆

牛乳

チキンみそカツ 鶏肉，大豆，小麦 キャベツ，あおピーマン，
にんじん，たまねぎキャベツのごまあえ 卵，大豆，小麦，ごま

こうやどうふのみそしる さば，大豆 
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ちらしずし
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WEB版 弘前市立常盤野小中学校

にち ようび 　こ　　ん　　だ　　て　
特定原材料等のｱﾚﾙｹﾞﾝ 熱や力になる食品 血や肉･骨になる食品 体の調子を整える食品

 （表示義務・推奨品目） 主に炭水化物，脂肪 主にたんぱく質，カルシウム 主にビタミン類（A・C)

栄養価（kcal）
おしらせ

小 中

1 金

4 月 ごはん

あぷにん


